03/05/2023, 09:38 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36852&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36852&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 47 / 2023 - PROGRAD (11.00.43.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 14 de abril de 2023.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de
23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.012261/2023-
18, resolve:

Art. 1º Dispensar SAULO LUDERS FERNANDES, Professor do Magistério
Superior, SIAPE nº 1730204, da função de Coordenador do curso de graduação em
Psicologia do Instituto de Psicologia - IP, código FCC-01.

Art. 2º Designar RODRIGO BARROS GEWEHR, Professor do Magistério Superior,
SIAPE nº 1505614, para exercer a função acima mencionada.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/04/2023 21:49 )
AMAURI DA SILVA BARROS

PRO-REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 1181065

03/05/2023, 09:38 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36852&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36852&imprimir=true 2/2

Processo Associado: 23065.012261/2023-18

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 47,
ano: 2023, tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 14/04/2023 e o código
de verificação: 25efae9c08

CLAUDIA DA SILVA INOUE
Autenticado Digitalmente

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf